
Uchwała Nr 2027/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia   19 marca  2020 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia Rejestru ryzyka wystąpienia nadużyć finansowych w Instytucji 

Zarządzającej Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 na rok 

2020 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.), w związku z art. 9 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2018 r., poz. 1431 j.t. ze zm.) oraz art. 125 

ust. 4 lit. c rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013 z dnia 17 

grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego 

Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające 

rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 ze zmianami, uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się Rejestr ryzyka wystąpienia nadużyć finansowych w Instytucji Zarządzającej 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 na rok 2020, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2027/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia  19 marca 2020 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia Rejestru ryzyka wystąpienia nadużyć finansowych w Instytucji 

Zarządzającej Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 na rok 

2020 

 

Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013  

z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego 

Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego 

Rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 ze zmianami, Instytucja Zarządzająca Programem 

Operacyjnym zobowiązana jest ustanowić system zwalczania i zapobiegnia 

nieprawidłowościom i nadużyciom finansowym. Instytucja Zarządzająca sporządziła 

i wprowadziła skuteczne i proporcjonalne środki zwalczania nadużyć finansowych, 

uwzględniając stwierdzone rodzaje ryzyka.  

Zatwierdzony niniejszą uchwałą Rejestr ryzyka wystąpienia nadużyć finansowych w Instytucji 

Zarządzającej Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 na 

rok 2020 jest odpowiedzią na stawiane przed Instytucją Zarządzającą wymagania w obrębie 

nadużyć finansowych. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 


